Договор о сетевой форме реализации
образовательных программ

г.Буйнакск «01» сентября 2022г.

1. Общие положения
1. 1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования имени 3.
3. Бамматова «Буйнакский районный центр развития одаренности», осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии на реализацию
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ от 01.06.2015г
№ 8209, в лице директора Мусаевой Абидат Халиковны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение» с одной стороны и Муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение «Халимбекаульская начальная школа
имени Мусаева А.М.», именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора
Атаевой Бурлият Багавутдиновны, действующей на основании Устава с другой
стороны, в рамках сетевого взаимодействия заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

V 2. Предмет договора
2.1. Предметом настоящего Договора является Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в сфере физической культуры и
спорта с использованием сетевой формы.
2.2. Образовательная программа утверждается Учреждением совместно со
Школой.
2.3. Обучающиеся в рамках реализации настоящего договора являются
обучающимися Учреждения и Школы.
2.4. Порядок приема обучающихся на обучение по совместным
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам
Учреждения и Школы определяется действующим законодательством,
соответствующим локальным нормативным актам Школы.

3. Условия и порядок осуществления образовательной
деятельности при реализации образовательной

программы
3.1. В соответствии с договором сотрудничества взаиморасчеты между сторонами

не производятся.
3.2. При реализации образовательной программы используются ресурсы Школы.
3.3. Учреждение обязано:
3.3.1. Осуществлять организационное, методическое, аналитическое сопровождение
работы Школы, связанной с реализацией дополнительных общеобразовательных
программ.
3.3.2. Создавать условия для выявления и поддержки талантливых и способных
учащихся Школы
3.3.3. Создавать организационные и методические условия, направленные на развитие
профессионального мастерства и компетенций педагогических работников в области
дополнительного образования.
3.4. Школа обязана:
3.4.1. Реализовывать образовательную программу, указанную в пункте 2. 2.
3.4.2. Ознакомить обучающихся с Уставом, с лицензией на осуществление

эразовательной деятельности, локальными нормативными актами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
с правами и обязанностями обучающихся при реализации образовательной
программы.
3.4.3. Создать для обучающихся необходимые условия для освоения
образовательной программы.
3.4.4. Соблюдать законные права и свободы обучающихся, выполнять правила и
нормы техники безопасности и противопожарной защиты, нести ответственность за
жизнь и здоровье обучающихся.
3.4.5. Расписание занятий обучающихся школа составляет самостоятельно.
3.4.6. Освоение обучающимися образовательной программы сопровождается
осуществлением текущего контроля и промежуточной аттестацией, проводимой в
формах, определённых образовательной программой и в порядке, установленными
локальными нормативными актами Школы.
3.4.7. . Учреждение вправе направить своих уполномоченных представителей для
участия в проведении промежуточной аттестации.

V.
3. Документы об образовании

4.1. Документы об образовании и обучении обучающихся Учреждением не
выдаются.

4.2. По представлению руководителя детского объединения дополнительного
образования обучающемуся может быть выдан сертификат Школы об
освоении программы дополнительного образования

5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания.
5.2. Договор действует с 01.09.2022 г. по 31.08.2023 г.
5.3. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Порядок изменения и прекращения Договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты сторон

Учреждение
МБОУ ЦО «БРЦРО»
ИНН: 0543015401
Адрес: .... >
36822^Ж^^мк§К,

тел.
ДирёктоД .,А^^Уу/А- X. Мусаева

Школа
МДОУ’«ХйЛимбекаульская начальная школа»
И1111:0507009748

/Адрес: ■ <у'; ЛСа
/ 368219, Буйнакский район,
1 с. Халимбекаул, ул,Джамалутдинова д.З
V
'Директор _______ Б.Б. Атаева

X ПЛ/